

単 価 合 意 書

令和6年5月17日に契約したR5濁川第二砂防堰堤（その2）工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年05月20日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 長野県松本市大字島立635番地1

氏名 松本土建株式会社

代表取締役 大池 太士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		80,025,948	
砂防土工		式	1		5,458,458	
盛土工		式	1		5,068,856	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	4,700	231.4	1,087,580	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	30	814.7	24,441	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	10	6,350	63,500	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		1,346,571	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,546,764	
法面整形工		式	1		336,182	
法面整形(盛土部)		m2	770	436.6	336,182	
残土処理工		式	1		53,420	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		53,420	
コンクリート堰堤工		式	1		70,385,989	
作業土工		式	1		7,742,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		2,384,484	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,108,460	
埋戻し	転圧有	式	1		317,563	
埋戻し	転圧無	式	1		96,546	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		182,930	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		345,975	
基礎面整形		m2	640	478.8	306,432	
コンクリート堰堤本体工		式	1		14,921,238	
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	448	27,018	12,104,064	
既設面清掃	高圧洗浄	m2	590	1,286	758,740	
型枠		式	1		1,349,274	
足場		式	1		709,160	
コンクリート副堰堤工		式	1		47,722,361	
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3	279	27,539	7,683,381	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上流外部保護材	基礎部 無塗装	m2	76	27,362	2,079,512	
上流外部保護材	標準部 無塗装	m2	329	25,416	8,361,864	
異型部加工エクストラ	上流 断面折部	m	6	9,238	55,428	
下流外部保護材	滑面 1:0.2	m2	352	25,711	9,050,272	
下流外部保護材	滑面 1:0.0	m2	32	25,613	819,616	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.19	196,474	37,330	
砂防ソイルメント(破碎処理)		m3	1,895	854	1,618,330	
破碎処理土運搬		m3	1,895	212.6	402,877	
砂防ソイルメント(攪拌混合)		m3	1,895	3,471	6,577,545	
砂防ソイルメント(混合材料運搬)		m3	1,895	533.3	1,010,603	
砂防ソイルメント(混合材料投入)		m3	1,895	1,897	3,594,815	
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m未満	m3	487	1,728	841,536	
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m以上	m3	1,408	1,383	1,947,264	
型枠		式	1		3,624,621	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		17,367	
仮設工		式	1		4,181,501	
工事用道路工		式	1		2,035,813	
仮道路		式	1		1,093,831	
工事用道路補修		式	1		941,982	
作業ヤード整備工		式	1		1,764,378	
ヤード造成		式	1		172,511	
砂防ソイルセメント混合柵		式	1		249,994	
セメントサイロ		式	1		1,341,873	
コンクリート製造設備工		式	1		142,711	
自走式破砕機設置・撤去		式	1		142,711	
交通管理工		式	1		238,599	
交通誘導警備員		式	1		238,599	
直接工事費		式	1		80,025,948	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,730,391	
共通仮設費		式	1		3,864,111	
運搬費		式	1		833,471	
建設機械運搬費		式	1		265,176	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		431,575	
仮設材運搬費		式	1		136,720	
事業損失防止施設費		式	1		1,039,904	
防音シート		式	1		1,039,904	
安全費		式	1		903,962	
落石防護ネット		式	1		903,962	
技術管理費		式	1		263,135	
地質調査費		式	1		197,555	
試験施工		式	1		65,580	
現場環境改善費（率計上）		式	1		823,639	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,866,280	
純工事費		式	1		90,756,339	
現場管理費		式	1		26,148,084	
工事原価		式	1		116,904,423	
一般管理費等		式	1		19,595,577	
工事価格		式	1		136,500,000	
消費税相当額		式	1		13,650,000	
工事費計		式	1		150,150,000	